
50028  Diário da República, 2.ª série — N.º 244 — 22 de Dezembro de 2011 

PARTE J1

 UNIVERSIDADE DOS AÇORES

Reitoria

Aviso n.º 24512/2011
Considerando o disposto, nomeadamente, nos artigos 20.º e 21.º 

da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada pela Lei n.º 51/2005, de 
30 de Agosto, pela Lei n.º 64 -A/2008, de 31 de Dezembro e pela Lei 
n.º 3 -B/2010, de 28 de Abril, determino:

1 — A abertura, pelo prazo de 10 dias úteis a contar do dia imediato 
ao da respectiva publicitação na Bolsa de Emprego Público (BEP), de 
procedimento concursal de selecção com vista ao provimento no cargo 
de direcção intermédia de 1.º grau de Director de Serviços de Coorde-
nação das Actividades da Reitoria do mapa de pessoal da Universidade 
dos Açores, Direcção de Serviços prevista no artigo 112.º dos Estatutos 
da Universidade dos Açores, homologados pelo Despacho Normativo 
n.º 65 -A/2008, de 10 de Dezembro, e publicado na 2.ª série do Diário 
da República de 22 de Dezembro de 2008.

2 — O respectivo anúncio, contendo, nomeadamente, a indicação dos 
requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do 
júri e dos métodos de selecção, será publicitado na BEP, até ao 2.º dia 
útil a contar da publicação do presente aviso.

16 de Dezembro de 2011. — O Reitor, Jorge Manuel Rosa de Me-
deiros.

205478277 

 Aviso n.º 24513/2011
Considerando o disposto, nomeadamente, nos artigos 20.º e 21.º 

da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada pela Lei n.º 51/2005, de 
30 de Agosto, pela Lei n.º 64 -A/2008, de 31 de Dezembro e pela Lei 
n.º 3 -B/2010, de 28 de Abril, determino:

1 — A abertura, pelo prazo de 10 dias úteis a contar do dia imediato 
ao da respectiva publicitação na Bolsa de Emprego Público (BEP), de 
procedimento concursal de selecção com vista ao provimento no cargo de 
direcção intermédia de 1.º grau de Director de Serviços Técnicos do mapa 
de pessoal da Universidade dos Açores, Direcção de Serviços prevista no 
artigo 109.º dos Estatutos da Universidade dos Açores, homologados pelo 

 UNIVERSIDADE TÉCNICA DE LISBOA

Instituto Superior de Agronomia

Aviso (extracto) n.º 24514/2011

Procedimento concursal para provimento de cargo de direcção 
intermédia de 2.º grau

Chefe de Divisão Património e Gestão dos Espaços
Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, 

na redacção dada pela Lei N.º 51/2005, de 30 de Agosto, com as alterações 
dadas pela Lei n.º 64 -A/2008, de 31 de Dezembro, e pela Lei n.º 3 -B/2010, 
de 28 de Abril, faz -se público que, por meu despacho de 7 de Dezembro 
de 2011, se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis a contar do dia de 
publicação na Bolsa de Emprego Pública (BEP), procedimento concursal 
de selecção com vista ao recrutamento para o cargo de Chefe de Divisão 
do Património e Gestão de Espaços, unidade orgânica do Instituto Supe-
rior de Agronomia da Universidade Técnica de Lisboa.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, 
da composição do júri e dos métodos de selecção será publicitada na 
bolsa de emprego público, no endereço www.bep.gov.pt, a contar do 
1.º dia útil posterior à publicitação do presente aviso.

9 de Dezembro de 2011. — O Presidente do Instituto Superior de 
Agronomia, Prof. Doutor Carlos Noéme.

205473984 

Despacho Normativo n.º 65 -A/2008, de 10 de Dezembro, e publicado na 
2.ª série do Diário da República de 22 de Dezembro de 2008.

2 — O respectivo anúncio, contendo, nomeadamente, a indicação dos 
requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do 
júri e dos métodos de selecção, será publicitado na BEP, até ao 2.º dia 
útil a contar da publicação do presente aviso.

16 de Dezembro de 2011. — O Reitor, Jorge Manuel Rosa de Me-
deiros.

205478211 

Diário da República Electrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio electrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750

II SÉRIE

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963




